- 1 -

上海市发展和改革委员会

上 海 市 文 化 和 旅 游 局

上海市绿化和市容管理局

上 海 市 市 场 监 督 管 理 局

文件

沪发改价调〔2022〕15 号

关于调整东方绿舟等游览参观点老年人门票价格的通知

各有关游览参观点运营管理单位：

为不断提升本市为老服务水平，更好满足老年人对美好生活

的向往，根据《上海市定价目录》《上海市游览参观点门票价格

管理办法》等规定，现就调整东方绿舟等游览参观点老年人门票

价格有关事项通知如下：

- 2 -

一、自 年 月 日起，东方绿舟等 家政府指导价管

理的游览参观点（名单见附件）对持有效身份证件的 周岁及以

上老年人实行免费开放。对 周岁（含）至 周岁以下老年人

继续执行现行门票价格优惠政策。

二、有关游览参观点要认真开展准备工作，在扎实做好疫情

防控的同时，努力提高运营管理水平，并严格落实明码标价规定。

特此通知。

附件：游览参观点名单

上海 员会 上海 局

上海市 理局 上海市 理局

20

- 3 -

附件

游览参观点名单

东方绿舟 青浦区

上海中国航海博物馆 浦东新区

上海宝山国际民间艺术博览馆 宝山区

中国农民画村 金山区

佘山国家森林公园天马山园 松江区

佘山国家森林公园小昆山园 松江区

上海大观园 青浦区

碧海金沙景区 奉贤区

渔人码头 奉贤区

西沙明珠湖景区（明珠湖） 崇明区

东平国家森林公园 崇明区

注：名单范围内游览参观点如因疫情防控等原因暂停开放的，应当在恢复正常开放后按

本通知要求实施相关政策。

- 4 -

抄送：
市教委、市交通委、市财政局，有关区发展改革委、文化旅游局、

绿化市容局、市场监管局、财政局。

上海市发展和改革委员会办公室 年 月 日印发